（二）关于公司 2022年员工持股计划的实施情况

成都振芯科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

42

公司于 2022年 7月 27日召开第五届董事会第八次临时会议，并于 2022 年 8月 12日

召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司〈2022 年员工持股计划（草

案）〉及其摘要的议案》等议案。2023年 8月 24日，公司召开第六届董事会第二次会议

及第六届监事会第二次会议，会议审议通过《关于公司 2022 年员工持股计划解锁条件成

就的议案》，公司独立董事发表了同意的独立意见。2023 年 9 月 22日，本员工持股计划

锁定期届满，可解锁的权益份额占本员工持股计划持有权益总额的 100%，解锁数量为

2,052,300股。

报告期内，本员工持股计划所持有的公司股票已通过二级市场集中竞价交易方式分批

次全部出售完毕，并已完成收益分配和资产清算等工作，出售股票数量为 2,052,300 股，

占公司目前总股本的 0.3635%。鉴于前述情况，本员工持股计划持有人会议及公司第六届

董事会第六次会议审议决定提前终止本次员工持股计划，相关事项详见公司披露在中国证

监会指定创业板信息披露网站的《关于公司 2022年员工持股计划股份出售完毕的公告》

（公告编号：2024-015）、《关于公司 2022年员工持股计划提前终止的公告》（公告编号：

2024-024）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、报告期内，公司为子公司因生产经营需要向银行申请的流动资金贷款提供连带责

任保证担保，具体内容详见本节十二“重大合同及其履行情况”。前述担保事项已按照

《上市公司监管指引第 8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》等规定履行审

议及披露程序，具体内容详见公司于 2024年 2月 6日在中国证监会指定的创业板信息披露

网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊载的公告。

2、报告期内，公司于 2024年 1月 2日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露

《关于公司签署日常经营合同的自愿性信息披露公告》（公告编号：2024-001），公司控

股子公司国星通信因销售北斗设备与某客户签订《采购合同》，交易金额合计为 11,194.50

万元。截至报告期末，该笔合同处于正常履行状态，履行的各项条件未发生重大变化，已

累计确认销售收入 9,402.21万元。公司将根据后续进展情况及时履行信息披露义务。

成都振芯科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

43

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,190,060 0.21% 505,725 505,725 1,695,785 0.30%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
1,190,060 0.21% 505,725 505,725 1,695,785 0.30%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
1,190,060 0.21% 505,725 505,725 1,695,785 0.30%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

563,355,9
40 99.79% -505,725 -505,725 562,850,2

15 99.70%

1、人民

币普通股
563,355,9

40 99.79% -505,725 -505,725 562,850,2
15 99.70%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
564,546,0

00 100.00% 0 0 564,546,0
00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

上述表格中，有限售条件股份中“境内自然人持股”和无限售条件股份中“人民币普通股”变动主要系：报告期内，

公司董事长谢俊先生、董事莫然先生实施完成其股份增持计划。谢俊先生增持公司股份 142,000股，按照高管锁定规则，

该部分股票中的 75%（即 106,500股）计入限售股。莫然先生增持公司股份 532,300股，按照高管锁定规则，该部分股票

成都振芯科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

44

中的 75%（即 399,225股）计入限售股。即境内自然人持有的有限售条件股份合计增加 505,725股，无限售条件股份减少

505,725股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

谢俊 71,381 106,500 177,881